



MĚSTSKÁ ČÁST
PRAHA 10

Úřad městské části Praha 10

Odbor stavební

Naše spis. zn.: OST 037503/2025/Op

Naše č.j.: P10-077380/2025

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

E-mail: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze dne: 30.1.2025

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 16. 1. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Vážení,

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás tímto dovoluji požádat o poskytnutí následujících informací ve vztahu k pozemku parc. č. 4048/31 k.ú. Strašnice, Praha 10, jehož vlastníkem je družstvo Michel81012, bytové družstvo, IČO: 257 26 277, se sídlem Michelangelova 1998/10, Praha 10 (dále jen „Bytové družstvo“):

Žádáme vás o poskytnutí:

1. *Soupisu o všech podaných žádostech o stavební povolení nebo žádostech o stavební řízení, které se týkají pozemku p. č.: 4048/31 v k. ú. Strašnice, Praha 10, podané Bytovým družstvem za období od 1. 1. 2022 do 31.12.2024; Tj. uvedení data kdy byla žádost podána na odbor stavební a základní údaje o požadovaném záměru;*
2. *Kopie všech rozhodnutí (probíhajících nebo pravomocně ukončených stavebních řízení) nebo sdělení vydaných odborem stavebním za období od 1. 1. 2022 do 31.12.2024 ve vztahu k pozemku parc. č. 4048/31 k.ú. Strašnice, Praha 10, ve kterých je Bytové družstvo vlastníkem.*
3. *Jakékoliv informace o možných stavebních záměrech, žádostech o povolení nebo jiných řízeních, která ke dni podání této žádosti probíhají a nebyla ke dni podání žádosti pravomocně ukončena a/nebo o jejich zahájení bylo požádáno. A kterými jsou a/nebo by mohly být dotčeny pozemky ve vlastnictví naší společnosti [redacted], tj. pozemky parc. č. 4045/12, 4045/32, 4045/35 v katastrálním území Strašnice, Praha 10...*

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto poskytujeme požadované informace formou textu tohoto přípisu na Vaší emailovou adresu a do Vaší datové schránky.

K otázce číslo 1. povinný subjekt sděluje, že dne 26.6.2024 byla bytovým družstvem Michel81012, bytové družstvo, IČO: 257 26 277, se sídlem Michelangelova 1998/10, Praha 10 (dále jen „Bytové družstvo“) podána žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: „Stavební úpravy spojené změnou vzhledu bytového domu o třech sekcích č.p. 1997-1999 Praha 10, Strašnice č.p. 1997, 1998, 1999, Michelangelova 12, 10, 8, na pozemku parc. č. 4048/30, 4048/31, 4048/32 v katastrálním území Strašnice. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavba obsahuje: změna vzhledu – výměna stávajícího kovového zábradlí balkónů za ocelové s výplní z bezpečnostního skla na východní fasádě. Řízení je vedeno pod spisovou značkou OST 259465/2024/Str

K otázce č. 2 povinný subjekt sděluje, že v uvedeném období nevydal rozhodnutí ani sdělení ve vztahu k pozemku parc. č. 4048/31 k.ú. Strašnice, Praha 10, ve kterých je Bytové družstvo vlastníkem.

K otázce číslo 3 povinný subjekt sděluje že ke dni podání žádosti neviduje jakékoliv informace o možných stavebních záměrech, žádostech o povolení nebo jiných řízeních, která ke dni podání této žádosti probíhají a nebyla ke dni podání žádosti pravomocně ukončena a/nebo o jejich zahájení bylo požádáno a kterými jsou a/nebo by mohly být dotčeny pozemky ve vlastnictví společnosti [redacted], tj. pozemky parc. č. 4045/12, 4045/32, 4045/35 v katastrálním území Strašnice, Praha 10. Vyjma stavebního řízení vedeném na základě vaší žádosti.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního
„elektronicky podepsáno“

Obdrží:

účastník

1. [redacted]
[redacted]

ostatní

2. Městská část Praha 10, Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

3. spis OST